
 1 

 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» 

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 31.08.2023  №   167  

 
 

«О назначении ответственных по работе с одаренными детьми в 2023-2024 учебном  

году» 

 

 

 

 

 

 

году»  
 

На основании ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения системного подхода в 

работе с одаренными детьми, создания благоприятных условий для развития 

интеллектуальных творческих способностей воспитанников и формирования 

индивидуальных образовательных траекторий, организационно-методического 

обеспечения мероприятий по выявлению и поддержке детей с признаками одаренности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году системную работу с одаренными детьми. 

2. Назначить в 2023-2024 учебном году Прокофьеву С.В., заместителя заведующего 

координатором по работе с одаренными детьми. 

3. Педагогу-психологу Тетервак И.В. вести работу по психологическому сопровождению, 

диагностированию воспитанников с целью выявления вида одаренности, отслеживания 

уровня развития одаренных детей. 

4. Назначить ответственными по работе с одаренными детьми по направлениям: 

- художественно – эстетическое – муз. руководитель Постовалова И.В., муз. руководитель 

Осыка Н.В. 

- физическое – инструктор по ФК, Шнайдер Е.А. 

- речевому – воспитатель Довгорукая Г.И. 

- социально-коммуникативному – воспитатель Иванова Л.А. 

- познавательное – Бурак А.М. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                     Заведующий                                                                                 С.С.Фокина 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    



 2 

 
ФИО Должность подпись дата 

Прокофьева С.В. Зам.зав. по ВМР  31.08.2023 

Тетервак И.В. Педагог-психолог  31.08.2023 

Иванова Л.А. Воспитатель  31.08.2023 

Довгорукая Г.И. Воспитатель  31.08.2023 

Шнайдер Е.А. Воспитатель  31.08.2023 

Постовалова И.В Воспитатель  31.08.2023 

Осыка Н.В.  Воспитатель  31.08.2023 

Бурак А.М. Воспитатель  31.08.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	С приказом ознакомлены:

		2024-05-07T17:19:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "ДЕТСКИЙ САД "ЗВЕЗДОЧКА" Г. БЕЛОЯРСКИЙ"




